
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 3 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 53

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Zając – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministerstwa Obrony Narodowej o warunkach odbywania służby
oraz szkolenia wojskowego w związku z uwagami Rzecznika Praw
Obywatelskich, przedstawionymi po wizytacji w wybranych jednostkach Sił
Powietrznych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Bisztyga, Henryk Górski, Maciej
Grubski, Piotr Kaleta, Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska,
Michał Okła, Andrzej Owczarek, Władysław Sidorowicz, Stanisław Zając,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− dyrektor Gabinetu Politycznego Czesław Andrzej Żak,
− asystent szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego ds. Sił

Powietrznych gen. broni pil. Lech Majewski,
− zastępca szefa Sztabu Dowództwa Sił Powietrznych gen. bryg. Jerzy

Fryczyński,
− zastępca rzecznika praw obywatelskich Stanisław Trociuk,
− dyrektor Biura Rzecznika Praw Obywatelskich Waldemar Rybak,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
− pani Dorota Kuszko.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Zastępca rzecznika praw obywatelskich Stanisław Trociuk przedstawił wiele uwag dotyczących

warunków służby żołnierzy w 41 Eskadrze Lotnictwa Taktycznego w Malborku i w Brygadzie
Marynarki Wojennej w Gdyni. Wymienione uwagi zostały zawarte w piśmie rzecznika praw
obywatelskich z dnia 25 września 2009 r. do ministra obrony narodowej.
Przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, sekretarz stanu Czesław Piątas i gen. broni pil.
Lech Majewski odnieśli się do wszystkich uwag. Czesław Piątas podkreślił, że ministerstwo
zabezpiecza ustawowe wymogi dotyczące obronności i wyszkolenia żołnierzy oraz stara się
terminowo regulować wszystkie zobowiązania wobec żołnierzy, a w tym konkretnym przypadku
pilotów wojskowych. Aktualnie w ministerstwie trwają prace nad odpowiednimi rozporządzeniami,
które ujednolicą system wynagradzania w cały wojsku.
Senatorowie: Andrzej Owczarek, Maciej Grubski i Władysław Sidorowicz w swoich
wypowiedziach zwrócili uwagę na zbyt szeroki zakres spraw, jakimi zajął się rzecznik podczas
omawianej wizytacji i poddali w wątpliwość jego kompetencje do wypowiadania się w sprawie
uzbrojenia i części zamiennych do samolotów.
Przewodniczący Stanisław Zając zwrócił też uwagę na zbyt szeroki zakres spraw, jakimi zajął się
rzecznik, a w szczególności na ich różną wagę merytoryczną. Obok bardzo istotnych spraw
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związanych z ochroną zdrowia czy możliwościami awansu zawodowego żołnierzy są podnoszone
sprawy wadliwego obuwia czy umundurowania, za co odpowiada określony producent.
Przewodniczący podkreślił, że pewne niedociągnięcia, szczególnie w zakupach sprzętu
szkoleniowego i częściach zamiennych, są spowodowane przez ograniczenia finansowe związane
z kryzysem i zamrożeniem wydatków ministerstwa na kwotę blisko 2 miliardów zł. Zaapelował
przy tej okazji do senatorów o konsekwentną walkę o środki dla wojska przy pracach nad budżetem
na rok 2010.

Konkluzja: Komisja oczekuje na końcowy raport rzecznika praw obywatelskich po weryfikacji poczynionych
wcześniej ustaleń i uwzględniający merytoryczną odpowiedź przygotowywaną przez Ministerstwo
Obrony Narodowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


